E per quant los dits Miquel Stevas, pare y fill, per cert draps que lo dit Bernat Fluvia los havia venuts, hagen feta cessió, en poder de n'Anthoni Rocha, notari, al dit Bernat Fluvia, per certes quantitats, entre les quals eren anomenats los jermans Simons, los quals ab lur Companyia han fallit, y es stat factura per los creadors lurs donarlos temps e fer evinences ab los dits Simons, en la qual evinensa lo dit Bernat Fluvia, ab expressa voluntat de dit Miquel Steva, ha prestat son consentiment, e del consentiment donat per dits Miquel Stevas al dit Bernat Fluvia, nos mostrà per scriptura. Per ço ab lo present capítol, los dits Miquel Stevas, pare y fill, lohant y aprovant lo consentiment per lo dit Bernat Fluvia donat a la concòrdia feta ab los dits Simons y lurs Companyia, axí com a coses fetes de lur voluntat.

Les quals coses, totes y sengles demunt dites, totes les demunt dites parts, prometten, la una part a l'altra y endesemps, attendre e complir, sots pena de sinc centes liures acquisidora les dues parts a la part obedient, y la terça part, al official qui'n feria la execució, y ab totes altres obligacions necessàries, ab pena de no fermar de dret ni allegar guiatge, de sinquanta sous, y ab salari de procurador dins Barcelona deu sous, y de fora vint sous, y ab totes renunciacions, axí de propri for com altres ordenadores per lo notari devall scrit, ab renunciació expressa que fan les dites Serena e Hierònima, mullers dels dits Miquel Stevas, pare y fill, cerciorades per lo notari devall scrit, renuncien al benefici de Vellea Senatus Consulti, introduyt en favor de les dones y a

auctentica posite C. ad Velleyanum y a lur dot, e spoli y altres drets lurs: y tots los desús dits, a totes altres renunciacions necessàries.

E per ço attendre e complir, les demunt dites parts ne obliguen, la una part a l'altra y endesemps, tots lurs bens mobles e inmobles, haguts e per haver. E fan e fermen scriptura de terç en la cort del honorable veguer de Barcelona e d'altre qualsevol cort, obligantne les dones tots lurs bens; y tots los altros demunt dits, les persones y lurs ben mobles e inmobles, haguts, e per haver, e ab jurament.

Et ideo nos dicte partes, laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes omnia et singula in preinsertis capitulis et unoquoque eorum contenta et specificata, convenimus et bona fide promittimus nobis ad invicem, quod predicta omnia et singula in predictis capitulis et unoquoque eorum contenta et specificata, prout per quemlibet nostrum attendi et compleri debeant, attendemus et complebimus, tenebimus et observabimus bona fide et sine dolo, machinacione et fraude, et sine aliqua, videlicet, excepcione et absque omni damno, missione et interesse uniuscuiusque nostrum. Et contra predicta vel aliquod de predictis, non faciemus vel veniemus, nec aliquis seu aliqui nostrum non faciet vel veniet, seu facient vel venient aliquo jure, causa vel eciam racione.

Et si forsitan contra predicta vel aliquod de premissis aliquis seu aliqui nostrum faciet vel veniet aut predicta non observaverit, ut est dictum, incidat in penam quingentarum librarum barcinonensium, que pena tocians comittatur et ex hiis possit quociens in predictis contrafactum fuerit.

Et que pena, casu quo comittatur, pro duabus partibus parti obedienti et predicta compleri valenti, et pro reliqua tercia parte honorabili vicario Barcinone aut alii cuicunque officiali inde execucionem facient adquiratur.

Et que pena comissa vel non, aut aliis gracie remissa, nichilominus ad predicta vel infrascripta, omnia et singula teneamur et strin gamur nos omnes dicte partes omni excepcione remota.

Et eciam si forsitan lapsu dicto termino solucionis debiti predicti vel alicuius partis seu quantitatis eiusdem opportuerit, vos dictum Bernardum Fluvia, aut vestros vel procuratores vestros, ire laborare autmittere nuncium aliquem vel procuratorem ad nos seu nostros, pro petizione vel exaccione predicti debiti vel alicuius partis aut quantitatis eiusdem, aut aliis quovis modo.

Convenimus et bona fide promittimus vobis dicto Bernardo Fluvia, quod dabimus et solvemus vobis aut nuncio seu procuratori vestro, pro salario, scilicet, et laboribus vestri et eorum, pro qualibet die qua de causa dixerint laborasse seu vaccase intus Barcinone decem solidos, et extra eandem civitatem viginti solidos, ultra quosquidem decem et viginti solidos dicti salarii quotidiani, restituemus, solvemus et emendabimus vobis aut dicto nuncio seu procuratori vestro, omnes et sin-

gulas missiones, sumptus, damna et interesse et expensas, quos, quas et que, vos aut vestros opportuerit facere vel modo aliquo sustinere pro petitione vel exactione predictorum vel alicuius partis eorum aut aliis quovis modo.

Et nichilominus nos omnes superius nominati promittimus nobis scilicet, utraque pars nostrum alteri et nobis ad invicem, restituere, solvere et emendare siquas missiones, damna et interesse aliquis nostrum fecerit vel sustinuerit pro predictis in presentis capitulis contentis in faciendo compleri et exequi eosdem, in judicio et extra judicium, super quibus missionibus, sumptibus, damnis et interesse credatur illi nostrum qui ipsas fecerit et sustinuerit plano et simplici verbo, nullo alio probacionum genere requisito.

Preterea convenimus et promittimus sub pena predicta quod super predictis vel infrascriptis, aut ratione vel occasione ipsorum non impetrabimus aliquod privilegium elongacionis provisionis super cedimenti, guidatici aut cuiusvis impedimenti, nec impetratis vel impetrandis utemur, nes uti nobis vel nostris liceat ullo modo eciam si impetrata seu concessa fuit vel fuerint ad nostri vel cuiuslibet nostrum et nostrorum instantiam vel requisitionem, sive ex mera liberalitate vel motu proprio successoris aut in favorem alicuius armate, viaggi, guerre, pacis, legacionis sive insultus genicium extranearum, aut provisione aliqua speciali vel generali eciam facta in curiis vel aliis concessa sint vel fuerint, vel in posterum concederentur, nec non eciam super predictis vel infrascriptis, aut aliquo eorumdem firmabimus jus nec causabimur vobiscum nec contestabimur littem, nec opponemus seu opponi faciemus vobis vel vestris excepcionem aliquam dilatoriam solucionis, declinatoriam fori, nec peremptoriam, nec aliquam aliam excepcionem juris vel facti ad predicta vel infrascripta vel eorum aliquod contrarium vel facti ullo modo.

Et quod hiis quibus supra et infra renunciamus aut aliis quibuscumque quibus in his seu adversus hec possemus nos inuare seu defendere vel modo aliquo excusare non utemur, nec utentur nostri succesores, nec uti eciam possemus nec nobis vel nostris liceat ullo modo nec vos nec vestri, nec aliqua curia seu judex teneamini seu tenantur ista recipere, admittere vel audire. Ymmo volumus et consentimus vobis, quod super predictis vel infrascriptis fiat et fieri possit et debeat contra nos et nostros execucio fortiter et districte, tanquam pro debito in judicio confessato seu pro re judicata per appellationem vel aliis non suspensa omni exceptione remota.

Et si forsan contra predicta vel infrascripta, nos vel nostri fecerimus vel veniremus quod absit, volumus et consentimus quod incidamus et nostri incident in penam predictam modo predicto comittendam.

Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, obligamus nos omnes superius nominati, scilicet, parti nostrum et nobis ad invicem, omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum insol-

dum mobilia et immobilia, habita ubique et habenda, eciam quovismodo et jure privilegiato.

Renunciantes quantum ad hec nos dicte partes beneficio novarum constitutionum, et dividendarum actionum, et epistole divi Adriani, et consuetudini Barcinone loquenti: de duabus vel de pluribus insolidum se obligantibus. Et legi sive juri dicenti: quod pena semel exacta amplius peti seu exhibi non posset. Et alii dicenti: penam quantitatis sortentia excedere non posse. Et alii pro habenti penam dari et solvi, et restitucionem missionum, sumptum, damnorum et interesse fieri, nec non omne firme juris omni libelli oblacioni, littis contestacioni, judicis assignacioni et eius officio. Et omnibus appellacionibus, provocacionibus, reclamacionibus, auxiliis et favoribus quibuscumque nos seu quemlibet nostrum juvantibus in predictis. Et omni eciam privilegio elongacionis provisionis super cedimenti, guidatici et gracie obtenti vel obtainendi, emenati vel emenandi a domino rege vel a domina regina, eorumque liberis aut procuratoribus vel ab alia quarumque persona de hiis potestatem habende vel habitura, ubi eciam ipsum privilegium seu gracia concessum sit vel concederetur in posterum ex mere liberalitate vel motu proprio concessionis, aut alia necessitate ubi eciam foret extrema quod absit.

Et nos Serena, uxor Michaelis Stephani, senioris, et Hieronima, uxor dieti Michaelis Stephani, junioris, cerciorate ad plenum de juribus nostris per notarium infrascriptum, renunciamus beneficio Velleyani Senatus Consulti in favorem mulierem introducto. Et auctentice incipienti: si qua mulier posite .C. ad Velleyanum, et quo ad obligacionum virorum nostrorum dotibus et sponsaliciis nostris et juribus bonorum hypothecarum seu obligacionum nostrarum.

Renunciamus eciam nos omnes superius nominati legi si convenerint: ...de juridictione omnium judicum et juri revocandi domum, submittentes nos et bona nostra et utriusque nostrum insolum fori jurisdictioni, cognitioni, examini, execucioni et districtui honorabili vicarii Barcinone seu alterius quiuscumque officialis sue curie. Et ipsum vicarium aut alium officiale in judicem nostrum et cuiuslibet nostrum insolidum, consentimus ita quod ipse ut vicarius ut alius judex seu curia, per se seu sagiones suos, aut alios nuncios seu officiales, possint nos completere, distringere et forciare ad complendum et servandum omnia et singula in presenti instrumento contenta. Et generaliter omnes predicti omni alii juri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus.

Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate non vi nec dolo, sed sponte juramus nos omnes superius nominati per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et completere, tenere et observare et in aliquo non contra facere vel venire aliquo jure, causa vel eciam ratione.

Et est sciendum quod de predictis omnibus et singulis nos omnes predicti, facimus et firmamus vobis dicto Bernardo Fluvia, scripturam terciu*m* in libro terciorum curie honorabili vicarii Barcinone, cui tercias scripture per hoc instrumentum vel et contra nullum volumus fieri preuidicium novacio seu derogacio tacite vel expresse. Immo utraque caucio et obligacio sit et permaneat in suis robore et valore et una per alteram validetur et consolidetur.

Et vos et vestri possitis ipsis ambabus obligacionibus et caucionibus aut alia ex eis quam malueritis, simul vel divisim, libere uti et super eisdem pro libito variare dum de predictis vobis et vestris aliiquid debeatur, obligantes pro inde nos dicte mulieres bona nostra, et nos dicti Michael Steva, pater, et Michael Steva, filius, et Simon Bennaser, personas et bona nostra et cuiulibet nostrum mobilia et inmobilia habita ubique et habenda.

Actum est hoc Barcinone, die decima mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono.

Sig  na Michaelis Steva, patris, Michaelis Steva, filii, predicatorum, qui hec laudamus, firmamus et juramus, proxime dictis die et anno, presentibus testibus discreto Michaeli Raphaele Leopart, notario et carcellerio carcerum comunium presentis civitatis; Michael Canissar, studente, et Francisco Marti, scriptore, habitatoribus Barcinone.

Testes firmis distorum Michaelis Steva, patris, et Michael Steva, filii, qui firmarunt ipsa die sunt: honorabilis Michael Raphael Leopart, notarius civis, Michael Canissar, residens cum dicti Bernardo Fluvia et Francisco Marti, scriptor habitatores Barcinone.